
 

1 

 

 

  
                                                                                                                    

 
       

 

    
 

 
 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 
Ταχ. Κώδικας: 71201                                  
Πληροφορίες: Γ. Παλαιάκη 
Τηλέφωνο: 2813 400312 
Email: gpalaiaki@crete.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ:  Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 

αποσφράγισης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 

(α/α ΕΣΗΔΗΣ:159333,1) για την ανάδειξη αναδόχων για το έργο «Προμήθεια 

Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής» στο πλαίσιο υλοποίησης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής» του 

ΤΕΒΑ της Περιφέρειας Κρήτης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

- του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

- του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

- την αριθμ. 1218/16.2.2021 (ΦΕΚ 762 τ. Β) απόφαση της συντονίστριας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της  

Περιφέρειας Κρήτης». 

- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

- του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Ηράκλειο,  7 Σεπτεμβρίου 2022 
Αρ. Πρωτ.: 271065 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Α.Δ.Α:   
Α.Δ.Α.Μ.:  
 

mailto:gpalaiaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥΒΑ7ΛΚ-ΒΞΣ





 

2 

 

- της αρ.76928/09.07.2021 (ΦΕΚ 307513.07.2021 τεύχος Β') ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

- του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.  

2. Την αρ.502/2022 (Α.Δ.Α.:ΨΛΤΩ7ΛΚ-ΔΒΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αρ. 877/2022 & 1180/2022 περί: «Έγκρισης: α) 

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχων για 

το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ» στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Ε.Π. ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ της Περιφέρειας Κρήτης», συνολικού προϋπολογισμού 

3.622.897,84€ (με το ΦΠΑ, β) των όρων διακήρυξης του διαγωνισμού, γ) της διάθεσης 

πίστωσης ποσού 3.622.897,84€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και δ) Συγκρότησης 

Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών». 

3. Την αρ.πρωτ.242137/11-8-2022 (Α.Δ.Α.Μ.: 22PROC011092894) Διακήρυξης για την ανάδειξη 

αναδόχων για το έργο «Προμήθεια Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής» στο 

πλαίσιο υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 

Συνδρομής» του ΤΕΒΑ της Περιφέρειας Κρήτης. 

4. Το από 23/8/2022 αίτημα διευκρινήσεων της εταιρείας «NUTRIA». 

5. Το από 29/8/2022 αίτημα διευκρινήσεων της εταιρείας «ΦΑΡΜΑ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Α.Κ.Β.Ε.ΕΚ.». 

6. Το από 29/8/2022 αίτημα διευκρινήσεων της εταιρείας «ΑΙΓΑΙΟΝ». 

7. Το από 1/9/2022 αίτημα διευκρίνησης της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΡΔΑΛΑΧΑΚΗ Ε.Π.Ε.». 

8. Το από 2/9/2022 αίτημα διευκρινήσεων της εταιρείας «CRETA FOOD & MEAT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ε.Π.Ε.». 

9. Το αρ.πρωτ.263168/1-9-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας με το οποίο δόθηκαν πρόσθετες πληροφορίες στους ενδιαφερόμενους οικονομικούς 

φορείς. 

ΑΔΑ: ΨΥΒΑ7ΛΚ-ΒΞΣ





 

3 

 

10. Τις διατάξεις της παρ.3 περ. α του άρ.60 του Ν.4412/2016 καθώς και του άρθρου 2.1.3.: 

«Παροχή Διευκρινίσεων» της διακήρυξης «Η αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία 

παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να 

μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των 

προσφορών όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από 

τον οικονομικό φορέα έγκαιρα δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι ημέρες πριν από την 

προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών», 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης 242137/11-8-2022 (Α.Δ.Α.Μ.: 

22PROC011092894) για την ανάδειξη αναδόχων για το έργο «Προμήθεια Τροφίμων και Ειδών 

Βασικής Υλικής Συνδρομής» στο πλαίσιο υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής» του ΤΕΒΑ της Περιφέρειας Κρήτης (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 

159333,1). 

Η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών καθώς και της ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης προσφορών γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 περ. α΄ του άρ.60 του 

Ν.4412/2016 και του άρθρου 2.1.3. της διακήρυξης, καθώς αν και παρασχέθηκαν πρόσθετες 

πληροφορίες αυτές δόθηκαν σε προθεσμία μικρότερη των έξι (6) ημερών από την παραλαβή 

προσφορών που ορίζει το άρθρο 2.1.3. της διακήρυξης και προκειμένου να διατεθεί ο 

απαραίτητος χρόνος στους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς να προετοιμάσουν κατάλληλα 

τις προσφορές τους. 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 16η 

Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00. 

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 22η Σεπτεμβρίου 2022, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 

 

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί: 

α) στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
β) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό  Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) 

γ) στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  
δ) στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ στον διαγωνισμό με α/α 159333,1  

ε) στον τοπικό τύπο (ημερήσιο και εβδομαδιαίο) και 

στ) στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  
 

      Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

http://www.crete.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΒΑ7ΛΚ-ΒΞΣ




		2022-09-07T13:25:23+0300
	Stavros Arnaoutakis


		2022-09-07T13:34:26+0300
	Athens




